4. A tanárak közt észlelt egyenlenséget, ha maga nem csillapíthatja, félretéve minden afféle tartózkodást, mintha azzal felsőbb helyen balvélekedést kelthetne a gymnasiumról, tisztében áll idejekorán még az elmérgesedés előtt a kellő helyen följelenteni.⁵⁾

5. Az igazgatónak kötelessége lett volna szorgalmasan örködni, nehogy ugyanazon szálláson számosabban legyenek az ifjak,

¹⁾ Különös fontosságánai fogva érdemes ezt eredeti szövegében is szólattatunk: „In reliquo — u. m. — naevos quosdam in hoc Gymnasio eadem ista occasione comperi, quos dissimulandos non esse existimabam, quia plurimum, et lente serpentium vitiorum in Educatione Juventutis fontes esse novi, et ideo altiore potestate eradicandos.“

²⁾ „Sunt autem sequentes. 1. In hoc Gymnasio plures ad repetendam praesertim 2-ae Humanitatis Classem ex nulla causa legali: infirmitatis praecedentis, aetatis, aut non sufficientis progressus: — mo anno facti recipiuntur.“

³⁾ „2. Poenae, quibus aliqui digni esse iudicantur, differri ad longius tempus non deberent; et quidem, si excessus ad notorietatem Scholae integrae facti sunt, poena coram eadem Schola, non vero privatim in Oratorio coram solo Directore aut etiam Professore desumenda est, aut si notitia ad totam Juventutem pervenisset et poena per circumstantias coram tota Juventute collecta desumi non posset, ad minus ex singulis Scholis pro testimonio desumtae poenae, aliorumque exemplo aliqui adhiberantur, ne secus delicta impunita esse censeantur, crescatque per ipsam impunitatis opinionem excedendi licentia.“

⁴⁾ 3. „Directori Locali incumberet Consensus frequentius, et ad minus omni mense semel celebrare, ac de moribus, progressusque Litterarii impedimentis, et adiumentis cum Professoribus in medium consulere.“

⁵⁾ 4. „Si dissensiones inter Professores Director observat, easque ipse componere non potest, seposito omni metu sinistrae alicuius opinionis inde altioribus Locis de Gymnasio oriturae, tempestive, et priusquam in flammam erumpant, suis Locis detegat.“

a mint ez az iménti évben történt, hogy 6. 7. sőt 8 tanuló is volt azoneygy szálláson. Mert könnyen ered ebből erkölcsi romlás, mely aztán a többire is elterjed. De meg a tanulásnak is nagy akadályokat vet ez, kiváltképen ha a szállásadó nem eléggé szigorú, vagy a többnek befogadásával inkább csak anyagi nyereségre számít.¹⁾

6. Az elemi iskolákból a felsőbb rendelet szerint történjék a fölvétel a latin iskolákba, úgy hogy a másodrendűek föl ne bocsáttassanak, amint ez Esztergomban történt.²⁾